a) *corr. aus* perpetua A.

1 Mornac-sur-Seudre, c. Royan, ar. Rochefort, Charente-Maritime.

ecclesie nostre clericis. Verum nos considerantes postmodum Bernardum iamdictum de Mornac, per dominum Bernardum bone memorie predecessorem nostrum fuisse institutum in eadem ecclesia capell(anu)m, hanc inter ipsum et monachos concordiam | fecimus, quod dictus .B. ecclesiam illam cum fructibus inde prouenientibus possideret, quamdiu uellet, et quartam partem decime ac decem solidorum annuam pensio(n)em monach(is) redderet annuatim, et eo obeunte ecclesia illa cum iure suo uniuerso cederet sicut adiudicata eis fuerat, in ius monachorum. Postea uero cum | diu idem .B. sub predicto tenore ecclesiam dictam possedisset, considerans non minimum posse monachis preiudicium generari, si eam diucius | possideret, spontanea ductus uoluntate et de mera liberalitate, ecclesie et capellanie de Insula et iuri si quod ibidem habebat, abrenunciauit. Nosque facta | resignatione in manu nostra, monachos super eadem ecclesia sicut adiudicata eis fuerat cum omni iure inuestiui-mus, presentibus et uidentibus Gombaudo priore | Maioris silue, Will(er)mo Amaneio, Amaneio de Blanchofort monach(is), Petro quoque archipresbitero de Arunto^{b)2}, Isenbardo capell(an)o de Vallibus³, | Petro Grossi clerico, et Fulcone de Mastacio nobili viro. Volentes etiam ut uiri religiosi habitatores essent^{c)} eiusdem loci, statuimus, | ut monachi ibidem habitent qui seruiant ibi domino die ac nocte, et ad eorum sustentacionem quia fere nullos habet redditus ecclesia illa, fructus | capellanie in integrum eis concessimus. Uerumtamen capellano quem ibi elegerint et cui cura committetur animarum, honeste in uictu et uestitu monalchi prouidebunt, et ita omnia quecumque sunt de iure ecclesie uel erunt, tam adquisita quam acquirenda cedere in ius monachorum uoluimus et statuimus, saluo tamen | iure spirituali, tam in procuracionibus, quam collectis et iusticiis faciendis et aliis. Vt autem factum istud perpetuo maneat inconcussum, presentem | paginam que rei ueritatem exprimit, fecimus sigilli nostri munimine ROBORARI.

s. d.

b) corr. aus Arunnto A. c) corr. aus interessent A.

2 Nicht ermittelt.

3 Vaux-sur-Mer, c. Royan, ar. Rochefort, Charente-Maritime.

IV

Dompropst Hugo, Domdekan R(adulf), Domcantor Th(omas) und die übrigen Brüder der Kirche von Reims: in der Streitsache zwischen den Kanonikern in Braux und dem Abt und den Brüdern von Notre-Dame der Sauve Majeure sowie den Mönchen von Novy um die Kirche von Braux hätten sich beide in des Erzbischofs und ihrer Gegenwart eingefunden. Während die Mönche die Kirche auf Grund einer Schenkung des Grafen Wittier von Rethel, dem angeblich das Patronatsrecht für jene Kirche zustand, und unter Hinweis auf Privilegien des verstorbenen Papstes Alexanders (III.) sowie des verstorbenen Erzbischofs Samson für sich beanspruchten, hätten die Kanoniker aus Braux eine Vielzahl ihrer Urkunden vorgewiesen, die dem völlig zu widersprechen schienen. Durch des Erzbischofs und ihre Vermittlung sei folgender Vergleich zustande gekommen: Die Mönche überließen die Kirche den Kanonikern von Braux und verzichteten auf jedes vermeintliche Recht an ihr. Die Kanoniker zahlten ihnen dafür zu Reims eine jährliche Rente von 40 Schillingen Reimser Währung, 20 zu Ostern und 20 zum Fest des hl. Lukas (Oktober 18). Zahlten die Kanoniker diese Summe weder zu den vereinbarten Terminen noch innerhalb 15 Tagen danach, sollten sie zur Strafe dafür fünf Schillinge darüber hinaus entrichten, und zwar für alle 15 Tage bis zur Zahlung.